
2 REPUBLIUDEL ECUADOR 
HAB 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
— me 

>. 

RESOLUCION No. 87-2-2- DIO 

152 3 ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias según Resoluciones Nos. 

ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 
de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: : 

el Notario Primero del Cantón Guayaquil, doctor Carlos 

Guiñónez Velásquez, la escritura pública de constitución 
de la Compaúlía de Responsabilidad Limitada denominada 
BONNARD CIA. LTDA. 

. QUE el 18 de septiembre de 1987 se ha otorgado ante 

QUE el abogado Gustavo Trivióo Grijalva, ha 

solicitado la aprobación de la indicada escritura 

pública, a cuyo efecto ha presentado cuatro copias 

certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No, 
S0-DJ-RL-87-4%91 del 26 de o :ctubre de 1987, ha emitido 

informe favorable para la continuación del triámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En edercicio de las atribuciones que le confiere la 

Ley; 

O RESUELVE: 

ARTICULO —PRIMERO.- APROBAR la constitución de 
BONNARD CIA. LTDA. con domicilio en la ciudad de 
Guayaquil, con un capital social de SETECIENTOS CIN- 

CUENTA MIL. SUCRES dividida en setecientas cincuenta 
participaciones de un milo sucres cada una, de contfor- 
idad con los términos constantes en la referida 

escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. - —DISPONER que un extracto de la 

indicada escritura pública se publique, por una vez, en 
una de los diarios de mayor circulación en Guayaquil. Un 

- 12 ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 

Despacho. 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Notario Primero £yf)



2 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 : 
Resolución No. 87-2-2*1- DAVE 
Compañia: BONNARD CIA. LTDA. 

del cantón Guayaquil, tome nota al margen de la matriz 

de la escritura pública que se aprueba, del contenido de 

la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO. - DISPONER que el Registrador 

Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba, la indicada 

escritura pública junto con la presente Resolución; y, 

b) cumpla con las demás prescripciones contenidas en la 

Ley de Registro y en el artículo 33 del Código de 
o Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superinten 
dencia de Compañlas, en Guayaquil, a 28 DC 1987 

/ Econ. Eufemia Uvidia Saltos 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADA 

GM/adem 

DL:FHM 

Certificos: que con fecha de hoy, queda inscrita esta 

O Resolución de fojas 45.693 a 45.694, Número 12.812 del Registro 

Mercantil y anotada bajo el número 18.794 del Repertorio.- Gua 
yaquil, Diciembre ocho de mí1l novecientos ochenta ete.» El 

Registrador Mercantil.- 

    

   

   
    

   

  

. HECTOR MIGUEL 
Registrador Mercantil de 

  

ANDRADE    


